
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 855 DEL 26/09/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO: ACQUISTO SOFTWARE E PUBBLICAZIONI PER LA STAZIONE UNICA 
APPALTANTE  E  ALTRI  UFFICI  PROVINCIALI.  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA 
DITTA MAGGIOLI EDITORE. CIG: Z53200175B

IL DIRIGENTE

Premesso:
che il Dirigente della Stazione Unica Appaltante ha richiesto l'acquisto di un software per il 

calcolo delle offerte anomale da utilizzare in sede di gara e di alcune pubblicazioni necessarie per 
l'aggiornamento professionale e per l'aggiornamento alla normativa in uso;

che anche il Responsabile del Servizio Cave, Aria, Rumore ha richiesto una pubblicazione 
necessaria per l'aggiornamento dei dipendenti alla norme in uso;

Considerato:
che il software e le pubblicazioni da acquistare sono prodotte dalla Casa Editrice Maggioli e 

che quindi è stato richiesto un preventivo al Servizio Teleselling della Maggioli Spa che con e-mail 
del 20/09/2017 ha offerto uno sconto del 10% sui prezzi di listino, nessuna spesa di spedizione e in 
omaggio l'accesso gratuito per 1 mese ad un sito internet a scelta della Maggioli;

che per le pubblicazioni l'IVA è assolta dall'editore mentre per il “Software per il calcolo 
delle offerte anomale” viene applicata l'aliquota IVA 22%;

Ritenuto pertanto di affidare alla ditta Maggioli Spa di Santarcangelo di Romagna (RN) 
P.IVA 02066400405 la fornitura dei seguenti articoli:

- n. 1 “Software per il calcolo delle offerte anomale” euro 120,78  scontato a euro 108,70;
- n. 2 copie de “Le procedure negoziate sotto-soglia per gli appalti di servizi e forniture” 

euro 78,00 scontato a euro 70,00 cad.;
- n. 1 copia de “La pubblica amministrazione dopo la riforma Madia” euro 28,00 scontato a 

euro 25,00;
- n. 1 copia de “Il Codice dei Contratti Pubblici commentato” euro 48,00 scontato a euro 

43,00;
- n. 1 copia de “La redazione degli atti amministrativi del Comune” euro 118,00 scontato 

euro 107,00 

copia informatica per consultazione



per la somma complessiva di € 423,70=oneri fiscali inclusi;

Vista la Legge n. 208/2015;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, c. 2 lett. a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta Maggioli S.p.a. di Santarcangelo di Romagna (RN) P.IVA 02066400405 
la fornitura di:

n. 1 “Software per il calcolo delle offerte anomale”;

n. 2 copie de “Le procedure negoziate sotto-soglia per gli appalti di servizi e forniture”;

n. 1 copia de “La pubblica amministrazione dopo la riforma Madia”;

n. 1 copia de “Il Codice dei Contratti Pubblici commentato”;

n. 1 copia de “La redazione degli atti amministrativi del Comune”;

per la somma complessiva di € 423,70=oneri fiscali inclusi;

2. di impegnare la spesa di € 423,70 (IVA compresa) alla Missione 01 Servizi Istituzionali – 
Ufficio di Committenza, programma 03 gestione economica, capitolo 271, articolo 0559 del 
bilancio 2017  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - € 423,70 1° - 2017 - € 423,70

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale € 423,70 Totale € 423,70

copia informatica per consultazione



4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

6. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 26/09/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 855 del 26/09/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 989 / 2017

OGGETTO: ACQUISTO SOFTWARE E PUBBLICAZIONI PER LA STAZIONE UNICA 
APPALTANTE  E  ALTRI  UFFICI  PROVINCIALI.  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA 
DITTA MAGGIOLI EDITORE. CIG: Z53200175B

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 822 del 2017

Vicenza, 26/09/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


